Casa de Bolsa /
Valores Azul

Valores Azul, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compaiiia Salvadorena, Subsidiaria de Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2025

(Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

1 ACTIVO

11 ACTIVO CORRIENTE

110 EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES

111  BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
112  DISPONIBLE RESTRINGIDO

113 INVERSIONES FINANCIERAS

114 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

116  RENDIMIENTOS POR COBRAR

117 IMPUESTOS

118  GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

12 ACTIVO NO CORRIENTE
121  MUEBLES
123 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
126  INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS

2 PASIVO
21 PASIVO CORRIENTE

210 PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FIN

213  CUENTAS POR PAGAR
214  CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
215 IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

3 PATRIMONIO NETO
31 CAPITAL
310 CAPITAL SOCIAL

32 RESERVAS DE CAPITAL
320 RESERVAS DE CAPITAL

34 RESULTADOS
340 RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
341 RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Carlos Enrige Araujo Eserski Sebastian Alejandro Bacaro Merino

Representante Legal Gerente General

v nn “wmunnuvnonomdn

v n-unun

wn n

0.10
47.65
1.88
1,550.79
11.47
45.93
2.14
80.14

5.27
3.20
36.74

1,740.10

45.21

1,785.31

1,000.00
58.64

6.08

525.00

112.57

67.74
15.28

1,064.72

525.00

112.57

83.02

1,785.31

Marcos E. Ardon Rojas

Contador General



Casa de Bolsa /
Valores Azul
Valores Azul, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compaiiia Salvadoreina, Subsidiaria de Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

5
51

510
512

41
412

413

430

52
521
524

42
421

44
440

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION

GASTOS

GASTOS DE OPERACION

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL
DE OPERACIONES BURSATILES

GASTOS POR DEPRECIACION AMORTIZACION Y DETERIORO
POR OPERACIONES CORRIENTES

GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADOS DE OPERACION

MAS

INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

UTILIDAD(PERDIDA) ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS

UTILIDAD DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD(PERDIDA) NETA

Carlos Enriqe Araujo Eserski Sebastian Alejandro Bacaro Merino

Representante Legal Gerente General

v nn

wn n

v nn

w n

v nn

135.82
111.45
24.37

135.82

129.49

124.82

4.16
0.51

6.33

52.12
51.62
0.50

58.45

37.27
37.27

21.18

5.90
5.90

15.28

Marcos E. Ardon Rojas

Contador General



