

Valores Azul, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

1 11 110 111 112 113 114 116 117	ACTIVO ACTIVO CORRIENTE EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DISPONIBLE RESTRINGIDO INVERSIONES FINANCIERAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RENDIMIENTOS POR COBRAR IMPUESTOS GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	0.10 47.65 1.88 1,550.79 11.47 45.93 2.14 80.14	\$	1,740.10
12 121 123 126	ACTIVO NO CORRIENTE MUEBLES INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO INTANGIBLES TOTAL ACTIVOS	\$ \$ \$	5.27 3.20 36.74	\$ \$	45.21 1,785.31
2 21 210 213 214 215	PASIVO PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FIN CUENTAS POR PAGAR CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS	\$ \$ \$	1,000.00 58.64 - 6.08	\$	1,064.72
3 31 310	PATRIMONIO NETO CAPITAL CAPITAL SOCIAL	\$	525.00	\$	525.00
32 320	RESERVAS DE CAPITAL RESERVAS DE CAPITAL	\$	112.57	\$	112.57
34 340 341	RESULTADOS RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	\$ \$	67.74 15.28	\$	83.02
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			\$	1,785.31

Carlos Enriqe Araujo Eserski Representante Legal Sebastian Alejandro Bacaro Merino Gerente General Marcos E. Ardon Rojas Contador General



Valores Azul, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

5	INGRESOS		
51	INGRESOS DE OPERACION	\$	135.82
510	INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES	\$	111.45
512	INGRESOS DIVERSOS	\$	24.37
	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION	\$	135.82
4	GASTOS		
41	GASTOS DE OPERACION	\$	129.49
412	GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL	•	
	DE OPERACIONES BURSATILES	\$	124.82
413	GASTOS POR DEPRECIACION AMORTIZACION Y DETERIORO		
	POR OPERACIONES CORRIENTES	\$	4.16
430	GASTOS EXTRAORDINARIOS	\$	0.51
	RESULTADOS DE OPERACION	\$	6.33
	MAS		
52	INGRESOS FINANCIEROS	\$	52.12
521	INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	\$	51.62
524	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$	0.50
	UTILIDAD(PERDIDA) ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS	\$	58.45
42	GASTOS FINANCIEROS	\$	37.27
421	GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS	\$ \$	37.27
	UTILIDAD DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS	\$	21.18
44	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ \$ \$	5.90
440	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$	5.90
	UTILIDAD(PERDIDA) NETA	\$	15.28

Carlos Enriqe Araujo Eserski Representante Legal Sebastian Alejandro Bacaro Merino Gerente General Marcos E. Ardon Rojas Contador General